[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2012               г. Канск

                                                    № 37- пг
О проведении торгов в форме аукциона
№ 1-2012
На основании ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановления Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договора аренды таких земельных участков», в соответствии с Решением Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 24.09.2009 г. № 58-480 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов местного самоуправления Канского района при организации и проведении торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Канского района», руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отменить Постановление администрации Канского района № 1013-пг от 23.12.2011 г. «О проведении торгов в форме аукциона № 3-2011».
2. Провести торги в форме аукциона № 1-2012 (открытого по составу участников, открытый по форме подачи предложений о цене) по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены, согласно Лота № 1 и Лота № 2:

- Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 24:18:0600005:190, общей площадью 31503 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир 17 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, Канский район, Красноярский край, примерно в 100 м от ориентира по направлению на восток, имеющий разрешенное использование:  для строительства подъездного железнодорожного пути, категории земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
- Лот № 2. Земельный участок с кадастровым номером 24:18:0800010:224, общей площадью 15308 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир 14 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, Канский район, Красноярский край, примерно в 100 м от ориентира по направлению на восток, имеющий разрешенное использование: для строительства подъездного железнодорожного пути,  категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

3. Утвердить состав комиссии по проведению торгов в форме аукциона № 1-2012 (открытого по составу участников, открытого по форме подачи предложений о цене) по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены, согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

4. МКУ «КУМИ администрации  Канского района Красноярского края»:

4.1. Выступить организатором торгов в форме аукциона № 1-2011 (открытого по составу участников, открытого по форме подачи предложений о цене) по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены, согласно Лота № 1 и Лота № 2:
4.2. Установить начальный размер цены за земельные участки, согласно отчета ООО «ИнвестОценкаАудит» № 612/З/11 по состоянию на 26.09.2011 г. «Об определении рыночной стоимости земельных участков»;

- Лот № 1 начальный размер цены за земельный участок 142 000 (сто сорок две тысячи) рублей;
- Лот № 2 начальный размер цены за земельный участок 69000 (шестьдесят девять тысяч) рублей.

4.3. Установить размер задатка в размере 20 процентов от начальной цены предмета торгов.
3.4. Разместить извещение о проведении торгов в форме аукциона № 1-2012 (открытого по составу участников, открытого по форме подачи предложений о цене) по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены, согласно Лота № 1 и Лота № 2, на официальном сайте в сети Интернет, опубликовать в официальном печатном издании «Вести Канского района» не позднее 21 января 2012 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Вести Канского района».
Глава администрации Канского района                                   О.В. Куприянов

Приложение № 1

к Постановлению
 администрации Канского района
№ 37 от 18.01.2012
СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению торгов в форме аукциона № 1-2012 (открытого по составу участников, закрытого по форме подачи предложений о цене) по продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности, права на которые не разграничены, согласно Лота № 1 и Лота № 2:

Председатель комиссии:
Глава администрации Канского района – О.В. Куприянов;
Заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации по земельно – имущественным отношениям и архитектурной деятельности – Т.Ю. Бородина.
Секретарь комиссии:
Начальник отдела земельных и имущественных отношений МКУ «КУМИ администрации Канского района» - М.И. Каминская;

Члены комиссии:
1. Начальник отдела архитектуры и градостроительной деятельности МКУ «КУМИ администрации Канского района» - В.А. Гладун;

2. Начальник отдела планирования и экономического развития администрации Канского района – С.Н. Артёмова;

3.  Ведущий специалист по правовым вопросам отдела организационно-правового, кадрового и информационного обеспечения администрации Канского района - А.В. Будаев.